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Sygnatura sprawy: ZP-3/2024 

Konin, dnia 25.03.2024 r. 

WYJAŚNIENIE 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: Postępowania o udziale zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym  

na usługę: „Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowego 

pojazdu z zamontowanym urządzeniem bramowym.”  ogłoszono na platformie e-Zamówienia 

pod numerem: 2024/BZP 00249003/01 z dnia 18.03.2024r 

 

Na podstawie art. 284, ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia, (dalej zwanej SWZ),  

w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym (wariant I) pn.: „Dostawa w formie 

leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowego pojazdu z zamontowanym 

urządzeniem bramowym.” 

 

Pytania do postępowania przetargowego ZP-3/2024: 

1. Czy Zamawiający dopuści samochód w kolorze będącym odpowiednikiem RAL1023? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuści samochód w kolorze będącym odpowiednikiem RAL1023. 

 

2. W wymaganiach w Pkt 70 Zamawiający jako przedmiot Zamówienia określił „zamiatarka”, czy 

należy to uznać za pomyłkę pisarską i wymagania zawarte w pkt 70 uznać za wymagania 

dotyczące urządzenia bramowego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że należy to uznać za pomyłkę pisarską. Wymagania w pkt. 70 odnoszą 

się do kompletnego pojazdu. 

 
3. Czy kolor RAL 1023 - żółty drogowy może być zastąpiony żółtym drogowym z palety Mercedes 

Benz MB1625? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że kolor wg normy RAL nr 1023 może być zastąpiony kolorem żółtym 

drogowym z palety Mercedes Benz MB1625. 

 

4. Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, 

proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami 

ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
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Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zgodnie z zapisami w SWZ część IV OPZ pkt 4.1.f - „Warunki i wymagania ekonomiczne 

dotyczące zamówienia”: rata leasingowa winna zawierać w sobie wszelkie koszty, które 

Wykonawca poniesie w związku z realizacją umowy leasingu tj. prowizje, opłaty manipulacyjne, 

koszty rejestracji pojazdu, koszty dostarczenia pojazdu do siedziby Zamawiającego w Koninie 

ul. Marii Dąbrowskiej 8, koszty okresowych serwisów w okresie gwarancji, wszystkie podatki  

i opłaty.  

Po stronie Zamawiającego leży koszt ubezpieczenia pojazdu w zakresie OC, AC, NNW oraz 

podatku od środków transportu. 

 

5. Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający pokryje koszt zryczałtowanej opłaty w wysokości 200 

zł netto/rok. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę 

mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Ww. opłata 

gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zgodnie z zapisami w SWZ część IV OPZ pkt 4.1) f - „Warunki i wymagania ekonomiczne 

dotyczące zamówienia”: rata leasingowa winna zawierać w sobie wszelkie koszty, które 

Wykonawca poniesie w związku z realizacją umowy leasingu tj. prowizje, opłaty manipulacyjne, 

koszty rejestracji pojazdu, koszty dostarczenia pojazdu do siedziby Zamawiającego w Koninie 

ul. Marii Dąbrowskiej 8, koszty okresowych serwisów w okresie gwarancji, wszystkie podatki i 

opłaty.  

Po stronie Zamawiającego leży koszt ubezpieczenia pojazdu w zakresie OC, AC, NNW oraz 

podatku od środków transportu. 

 

6. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego 

wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy 

leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty 

należności przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w 

dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaże 

Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, 

gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika 

dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, 

gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, 

koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy 
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leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, 

dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na swój wniosek i ze 

swojej winy w trakcie trwania Umowy leasingu, pod warunkiem, że Wykonawca przed ich 

nałożeniem poinformuje Zamawiającego o wysokości opłaty i poda przyczynę jej nałożenia. 

 

7. Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania 

aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze 

Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to 

standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej 

umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez 

Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego 

scenariusza działania. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

8. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający 

będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania 

umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym 

ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z 

korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zgodnie z zapisami w SWZ część IV OPZ pkt 4.1) f - „Warunki i wymagania ekonomiczne 

dotyczące zamówienia”: rata leasingowa winna zawierać w sobie wszelkie koszty, które 

Wykonawca poniesie w związku z realizacją umowy leasingu tj. prowizje, opłaty manipulacyjne, 

koszty rejestracji pojazdu, koszty dostarczenia pojazdu do siedziby Zamawiającego w Koninie 

ul. Marii Dąbrowskiej 8, koszty okresowych serwisów w okresie gwarancji, wszystkie podatki  

i opłaty.  

Po stronie Zamawiającego leży koszt ubezpieczenia pojazdu w zakresie OC, AC, NNW oraz 

podatku od środków transportu. 

 

9. Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest 

corocznie uchwałą rady danej gminy. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na 

podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę. Z góry 

więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez 
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Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki 

związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami SWZ będzie ponosił koszt podatku od środków 

transportu. 

 

10. W pkt. IV ppkt 4 Zamawiający zapisał, że opłata wstępna zostanie uiszczona w terminie 30 dni 

od dnia podpisania bezusterkowego protokołu zdawczo – odbiorczego - Uprzejmie informuję, że 

wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu kredytu i powinna być 

uiszczony w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu. Proszę zatem 

o modyfikację zapisów w tym zakresie i dopuszczenie płatności czynszu inicjalnego w terminie 

7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w SWZ. 

  

11. Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na 

rachunek Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de 

facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

12. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o ich zmniejszenie o 50%. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

13. Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest 

zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania 

wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, 

które umożliwią przeprowadzenie takich czynności: - bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 

2022; - bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2023 zamiennie 

sprawozdanie wg. wzoru F01 za II kwartał 2020. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający umieszcza aktualne dokumenty finansowe na swojej stronie internetowej oraz na 

portalu e-Zamówienia. 
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14. W rozdziale IV ust 5 pkt. 31 znalazł się zapis następujący zapis: „Wykonawca nie może dokonać 

przeniesienia wierzytelności wobec Zamawiającego na osoby lub przedmioty trzecie bez 

uprzedniej zgody Zamawiającego ”. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów na 

następujący: „Zamawiający wyraża zgodę na: - bezpośrednią spłatą należności wynikających z 

umowy na rachunek kredytodawcy Finansującego; - przekazanie niespłaconej umowy (która 

powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która będzie dochodziła spłaty niespłaconych 

zobowiązań.” Uprzejmie informuję, że Wykonawca nie ma możliwości dochodzenia pewnych 

roszczeń samodzielnie od Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posiłkuje się wiedzą i 

umiejętnościami innych profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się również cesja praw z 

umowy na bank udzielający kredytu Finansującemu. Taki scenariusz nie powoduje żadnych 

zmian w realizacji umowy dla Korzystającego poza zmianą rachunku bankowego na który 

zobowiązany jest uiszczać raty leasingowe. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany. 

 

15. Zamawiający wskazał w SWZ , że termin zapłaty rat leasingu będą dokonywane w terminie 30 

dni od daty dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego, począwszy od miesiąca 

następnego po miesiącu, w którym dokonano protokolarnego odbioru przedmiotu umowy. 

Uprzejmie informuję, że Leasingobiorca wpłaca raty na podstawie harmonogramu finansowego 

będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane są datami ostatecznymi 

wpływu środków na rachunek leasingodawcy. Faktury VAT emitowane są systemowo na 21 

przed terminem płatności raty leasingowej. Proszę o usunięcie zapisu i zastąpienie go zapisem: 

Raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po 

odbiorze sprzętu. Leasingobiorca zobowiązany jest do uiszczania rat leasingowych na podstawie 

harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim 

podane są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

16. Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący 

wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od 

towarów i usług; 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

17. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: a. rozliczeń, zgłoszeń dotyczących 

opłat leasingowych i ubezpieczenie Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym; b. rozliczeń (w 
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tyt. Kar umownych ), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu 

leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Ad a) Zamawiający informuje, że rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i 

ubezpieczenia przedmiotu leasingu będzie dokonywał z Wykonawcą. 

Ad b) Zamawiający informuje, że rozliczeń (w tyt. Kar umownych), zgłoszeń wynikających z 

warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania będzie dokonywał z 

Wykonawcą. 

 

18. W SWZ Zamawiający opisał proces wykupu przedmiotu leasingu - uprzejmie informuję, że opłata 

za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji 

wskazanej na fakturze, w terminie wskazanym na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu 

ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest 

potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o 

akceptację takiego scenariusza działania. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

19. Zamawiający informuje, że przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane 

dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w 

przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu 

zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa 

urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i 

obywatelstwa. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie rozumie istoty pytania. 

 

20. Czy Zamawiający dopuszcza skrzynie biegów manualną? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

       Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

 

21. Czy Zamawiający dopuszcza przystawkę odbioru mocy od skrzyni biegów? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

       Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
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22. Czy Zamawiający dopuszcza moment obrotowy min. 1050 Nm? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

       Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

 

23. Czy Zamawiający dopuszcza kabinę 3 osobową? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

       Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

 

24. Czy Zamawiający dopuszcza opony 295/80 r 22,5”? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

       Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

 

25. Czy Zamawiający dopuszcza zbiornik paliwa 215 l? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

       Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

 

26. Czy Zamawiający dopuszcza kolor kabiny białej? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

       Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

 

27. Czy Zamawiający dopuszcza pojazd bez hamulca antyzjazdowego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

 

28. Czy Zamawiający dopuszcza minimalny zasięg ramion 4280 mm? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

       Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

 

29. Czy Zamawiający dopuszcza udźwig nominalny: ramiona rozłożone z poziomu gruntu – min. 

7,3 ton? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

       Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

 

30. Szanowni Państwo, Uprzejmie proszę o usunięcie zapisów z formularza oferty pkt. 70 tabeli 

oraz z zapisów dot. gwarancji i serwisu informacji o zamiatarce. Wykonawca informuje, iż 

przedmiotem zamówienia jest pojazd z zamontowanym urządzeniem bramowym. 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

       Zamawiający wyjaśnia, że należy to uznać za pomyłkę pisarską. Wymagania w pkt. 70 oraz    

zapisy dot. gwarancji i serwisu odnoszą się do kompletnego pojazdu (podwozie + zabudowa 

bramowa). 

 

31. Czy Zamawiający dopuści autoryzowany serwis stacjonarny zabudowy oddalony o 

maksymalnie 120 km od siedziby Zamawiającego? Przy jednoczesnym dostępie do mobilnego 

serwisu wielofunkcyjnego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

       Zamawiający dopuści takie rozwiązanie, gdyż że zgodnie z zapisem w pkt IV OPZ pkt. 3   

wymaga stacjonarnego punktu serwisowego (oddalonego max o 100 km od siedziby 

Zamawiającego ) lub wielofunkcyjnego serwisu mobilnego. 

 

32. Zamawiający w części IV.1.2) lit. d SWZ wskazał na konieczność przekazania przez 

Wykonawcę katalogu części zamiennych podwozia i zabudowy w języku polskim. Czy 

Zamawiający uzna ten warunek za spełniony jeśli Wykonawca przekaże ww. dokumentację w 

postaci elektronicznej na nośniku danych i/lub poprzez dostęp on-line? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza przekazanie katalogu części zamiennych podwozia i zabudowy w 

postaci elektronicznej. 

  

33. Zamawiający w wymaganych parametrach techniczno-użytkowych podwozia (SWZ IV.2) 

określił minimalną wartość momentu obrotowego na 1200 Nm. Czy Zamawiający dopuszcza 

wartość 1050 Nm? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

 

34. Zamawiający w wymaganych parametrach techniczno-użytkowych podwozia (SWZ IV.2) 

określił rodzaj przystawki odbioru mocy na odsilnikową. Czy Zamawiający dopuszcza 

przystawkę od skrzyni biegów? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

 

35. Zamawiający w wymaganych parametrach techniczno-użytkowych podwozia (SWZ IV.2) 

umieścił w punkcie 70 tabeli zapis: W czasie trwania gwarancji Wykonawca ponosi wszystkie 

koszty związane z naprawą zamiatarki w ramach […]. Wskazany rodzaj przedmiotu 

zamówienia w tym punkcie jest niezgodny w pozostałą treścią wynikającą z SWZ. 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że należy to uznać za pomyłkę pisarską. Wymagania w pkt. 70 oraz 

zapisy dot. gwarancji i serwisu odnoszą się do kompletnego pojazdu (podwozie + zabudowa 

bramowa). Zamawiający aktualizuje SWZ. 

 

36. Jaki jest szacowany roczny przebieg pojazdu (podany w km) oraz ilość godzin pracy 

przystawki (podana w mth) dla przedmiotu zamówienia; w związku z brzmieniem pkt. IV.3.2)? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający szacuje, że roczny przebieg pojazdu wyniesie ok. 50.000 km, a ilość godzin 

pracy przystawki ok. 1.000 mth (rocznie). 

 

37. Czy Zamawiający ustala limit przebiegu w kilometrach dla gwarancji udzielonej powyżej 24 

miesięcy? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga udzielenia gwarancji bez limitu kilometrów. 

 

38. W jakim terminie na wniosek Wykonawcy Zamawiający dostarczy komplet dokumentów 

niezbędnych do prawidłowego przygotowania projektu umowy (IV.5.2.SWZ)? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dostarczy komplet dokumentów niezbędnych do prawidłowego przygotowania 

projektu umowy w ciągu maksymalnie 5 dni od dnia wpłynięcia wniosku od Wykonawcy. 

 

39. Czy Zamawiający przewidział procedurę na wypadek odmowy udzielenia leasingu przez 

leasingodawcę w oparciu o przekazaną przez Zamawiającego dokumentację? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie przywiduje dodatkowej procedury. 

  

40. Czy Zamawiający dopuszcza uznanie za spełniony warunek zdolności technicznej lub 

zawodowej (VII.2.3. SWZ) w przypadku, gdy Wykonawca wykaże dostawę fabrycznie nowego 

pojazdu do odbioru odpadów z zabudową inna niż bramowa, np. zabudową hakową, 

zabudową typu śmieciarka, zabudową typu beczka asenizacyjna? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

  

41. Czy Zamawiający dopuszcza przedstawienie katalogów części zamiennych również w języku 

innym niż polski, tj. języku angielskim? 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga dostarczenia katalogu części zamiennych w języku polskim. 

  

42. Z uwagi na złożoność dostawy – formuła leasingu POLSAD Jacek Korczak wnosi o zmianę 

daty składania ofert na dzień 5 kwietnia 2024. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia datę składania ofert (na 05.04.2024 r.) i aktualizuje SWZ. 

 

43. Czy Zamawiający dopuszcza rok produkcji podwozia 2023? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

 

44. Wnosimy o skrócenie terminu płatności WOL do 7 dni od odbioru. Informujemy przy tym, iż 

opłata wstępna nie jest ratą, w przypadku umowy leasingu finansowego zarówno dla celów 

rachunkowych jak i podatkowych opłaty wstępne ujmowane są jako pomniejszenie 

pierwotnego zobowiązania leasingowego ujętego w wysokości wartości początkowej środków 

trwałych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

45. Wnosimy o zmianę zapisów w zakresie terminów płatności faktur, poprzez dopuszczenie 

terminu płatności przypadającego na 25 dzień miesiąca. Informujemy przy tym, iż raty 

leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych. Leasingobiorca wpłaca je na podstawie 

daty wskazanej w umowie leasingowej oraz na podstawie z góry ustalonego harmonogramu 

finansowego na konkretny dzień m-ca np. 20, 21, 22, 25. Daty podane w harmonogramie są 

datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy. Finansujący informuje przy 

tym, iż faktury wystawiane i przesyłane do Zamawiającego będą na początku każdego 

miesiąca. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

46. Prosimy o informację, czy zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru 

Przedmiotu Zamówienia?  

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. 

koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od momentu 

odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie 

do czasu użytkowania Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała 
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będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie 

będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i nie wyraża zgody na pokrycie tzw. kosztów 

prefinansowania. 

 

47. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy stosowany u 

Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu 

Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do 

ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty?   

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy 

Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie 

leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży. Zwracamy przy tym uwagę, 

iż własność przedmiotu nie może przejść na Zamawiającego z mocy zawartej umowy 

leasingu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące sposobu procesu wykupu. 

 

48. Z uwagi na niestandardowy sposób wykupu pojazdu, prosimy o dopuszczenie udzielenia przez 

Zamawiającego odpowiedzi, np. na wskazany adres e-mail, na wysłane pismo dot. opłat jakie 

Zamawiający uiści celem dokonania wykupu pojazdu (tj. w przypadku braku zaległości będzie 

to ostatnia rata leasingowa oraz opłata za wykup). Pismo powinno informować o zamiarze 

skorzystania z opcji wykupu i wystawieniu faktury wykupowej zgodnie z zawartą umową.  

Pismo winno zostać przekazane do Finansującego nie później niż na 14 dni przed upływem 

terminu zakończenia umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

49. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu poniesiony koszt rejestracji 

pojazdu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zgodnie z zapisami w SWZ część IV.4.1.f - „Warunki i wymagania ekonomiczne dotyczące 

zamówienia”: rata leasingowa winna zawierać w sobie wszelkie koszty, które Wykonawca 

poniesie w związku z realizacją umowy leasingu tj. prowizje, opłaty manipulacyjne, koszty 

rejestracji pojazdu, koszty dostarczenia pojazdu do siedziby Zamawiającego w Koninie ul. 



Strona 12 z 17 
 

Marii Dąbrowskiej 8, koszty okresowych serwisów w okresie gwarancji, wszystkie podatki i 

opłaty.  

Po stronie Zamawiającego leży koszt ubezpieczenia pojazdu w zakresie OC, AC, NNW oraz 

podatku od środków transportu. 

 

50. Prosimy o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować:  

a) brak konsumpcji sumy ubezpieczenia;  

b) brak franszyzy redukcyjnej;  

c) franszyza integralna nieprzekraczająca 500 PLN;  

d) wykup amortyzacji części; 

e)  likwidację szkód w wariancie „warsztat” (na podstawie 

faktur); 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia: 

a) brak konsumpcji sumy ubezpieczenia; - TAK 

b) brak franszyzy redukcyjnej; - TAK 

c) franszyza integralna nieprzekraczająca 500 PLN; - 

BRAK 

d) wykup amortyzacji części; - TAK (Nieodliczanie amortyzacji z tytułu zużycia, okresu 

eksploatacji części zamiennych zakwalifikowanych do wymiany przy szkodach częściowych z 

wyłączeniem szkód w ogumieniu oraz elementów układu wydechowego) 

d) likwidację szkód w wariancie „warsztat” (na podstawie 

faktur); - TAK 

 

51. Prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami 

ubezpieczeniowymi w wysokości 250,00 PLN netto rocznie? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zgodnie z zapisami w SWZ część IV.4.1.f - „Warunki i wymagania ekonomiczne dotyczące 

zamówienia”: rata leasingowa winna zawierać w sobie wszelkie koszty, które Wykonawca 

poniesie w związku z realizacją umowy leasingu tj. prowizje, opłaty manipulacyjne, koszty 

rejestracji pojazdu, koszty dostarczenia pojazdu do siedziby Zamawiającego w Koninie ul. 

Marii Dąbrowskiej 8, koszty okresowych serwisów w okresie gwarancji, wszystkie podatki i 

opłaty.  

Po stronie Zamawiającego leży koszt ubezpieczenia pojazdu w zakresie OC, AC, NNW oraz 

podatku od środków transportu. 
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52. Prosimy o informację, czy Zamawiający dokona płatności składki jednorazowo czy w ratach i 

jeśli w ratach, to w ilu? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający opłaci składkę za ubezpieczenie pojazdu jednorazowo. 

 

53. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby ostateczna wartość stałego 

oprocentowania została ustalona w dniu płatności dokonanej przez Finansującego w oparciu o 

kwotowanie kontraktu IRS z dnia dokonania płatności do Dostawcy? Finansujący informuje 

przy tym, iż kontrakt IRS zawierany jest najwcześniej w dniu zapłaty, którego na dzień 

składania ofert Finansujący nie jest w stanie dokładnie wskazać. Dzięki wyżej wskazanej 

formule Finansujący będzie w stanie zaoferować stawkę stopy bazowej niepodwyższonej o 

bufor zmienności na wypadek przyszłych zmian stawek IRS. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

 

54. Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z 

Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest 

na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty 

administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą 

przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy 

Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że pokryje dodatkowe koszty za czynności związane z obsługą 

przedmiotowej umowy wykonywane na wniosek Zamawiającego, pod warunkiem, że 

Wykonawca poinformuje Zamawiającego o wysokości opłaty i poda przyczynę jej nałożenia. 

 

55. SWZ – rozdz. IV, pkt 4, ppkt.4 – wnosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje oferty 

finansowania z 47 czy 48 ratami? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami SWZ oczekuje oferty finansowania z 47 ratami 

+ wykup przedmiotu umowy. 

 

56. Prosimy o dopuszczenie, by gwarancja jakości oraz usługi serwisowe na Przedmiot 

Zamówienia zostały udzielone przez Sprzedawcę Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego 

wykonywane, a nie przez Finansującego.   

Sprzedawca udzieli gwarancji na Przedmiot Zamówienia w zakresie co najmniej 

odpowiadającym wymaganiom wynikającym z SIWZ oraz będzie wykonywał wszelkie 



Strona 14 z 17 
 

czynności związane z serwisem Przedmiotu Zamówienia. Jednocześnie w związku z tym, że z 

chwilą nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu Zamówienia na potrzeby wykonania 

umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie uprawnienia wynikające z tytułu wad 

rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji, wobec czego zgoda Zamawiającego na wniosek 

objęty niniejszym pismem Wykonawcy w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na wymagania 

opisane w specyfikacji przedmiotowego zamówienia w zakresie gwarancji oraz serwisu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

57. Prosimy o potwierdzenie, iż rękojmi na przedmiot udziela jego sprzedawca, a nie Finansujący 

będący wykonawcą. Zwracamy uwagę na fakt, iż przepis art. 8 ust. 1 Pzp ustanawia zasadę 

stosowania przepisów Kodeksu cywilnego do czynności w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego, jeżeli przepisy Pzp nie stanowią inaczej. Ustawa Pzp nie wskazuje, iż 

z tyt. rękojmi odpowiadać winien Wykonawca. Reguluję tę kwestię Kodeks cywilny, zgodnie z 

którym za rękojmię nie odpowiada firma leasingowa, tylko sprzedawca rzeczy (od którego firma 

leasingowa ją kupiła). Leasingobiorca może korzystać z uprawnień z rękojmi (które normalnie 

przysługują kupującemu) - bo wynika to wprost z przepisów Kodeksu cywilnego o leasingu (art. 

709 8 § 2 K.c.). 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

58. Wnosimy o wykreślenie zapisów dot. przekazania oświadczenia o zgodzie na wykorzystanie 

pojazdu przez Zamawiającego z uwagi na fakt, iż jest to istotą umowy leasingu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

59. Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od ceny netto Przedmiotu. Finansujący 

wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od 

towarów i usług. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

60. Wnosimy o obniżenie kar 0 50%. Wysokość kar określona w SWZ powoduje nadmierne ryzyko 

po stronie Finansującego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
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61. Prosimy o dopuszczenie w czasie trwania umowy przelewu wierzytelności z umowy na 

instytucję finansującą Finansującego.  

  Zapis związany jest programami sekurytyzacji aktywów poprzez które Finansujący od lat 

refinansuje istotną część swojej akcji leasingowej – tego typu przelew wierzytelności nie jest w 

żaden sposób odczuwalny przez Korzystającego, gdyż cały proces obsługi realizowany jest w 

dalszym ciągu przez Finansującego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

62. termin wykonania – zgodnie z rozdz. VII SWZ wynosi on 29 tygodni, przy czym zwracamy 

uwagę iż termin ten powinien być liczony od daty podpisania umowy. Wnosimy o zmianę 

zapisu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę i aktualizuje SWZ. 

  

 

63. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie zabezpieczenia na rzecz 

Finansującego w formie  weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

64. Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej 

Zamawiającego uprzejmie prosimy o: 

a) Raportu biegłego rewidenta do sprawozdania finansowego Zamawiającego za 2022 r., 

b) Sprawozdania Zarządu do sprawozdania finansowego Zamawiającego za 2022 r.,  

c) Raportu biegłego rewidenta do sprawozdania finansowego Zamawiającego za 2023 r. – 

o ile jest dostępne, 

d) Sprawozdania Zarządu do sprawozdania finansowego Zamawiającego za 2023 r. – o 

ile jest dostępne, 

e) Rachunku zysku i strat, bilansu oraz przepływów finansowych za 2023 – wstępny lub 

F01 za 4Q2023 r. - lub za ostatni okres obrachunkowy 2023 r.  

f) Aktualnego zestawienia zobowiązań finansowych Zamawiającego bilansowych oraz 

pozabilansowych wskazującego zobowiązania: kredytowe, pożyczkowe, leasingowe, w 

papierach dłużnych, udzielone poręczenia, gwarancje itp.,  

g)  Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań handlowych za ostatni okres 

sprawozdawczy dotyczący 2023 r. tj. rozbicie na okresy: do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 

dni, powyżej 90. 



Strona 16 z 17 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający umieszcza aktualne dokumenty finansowe na swojej stronie internetowej oraz na 

portalu e-Zamówienia 

 

65. Z uwagi na znaczną wartość umowy i konieczność dokonania uzgodnień z dostawca pojazdu, 

wnosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 29.03.2024r. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia datę składania ofert (na 05.04.2024 r.) i aktualizuje SWZ. 

 

66. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, 

prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże 

Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz 

państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie 

Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, 

obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące 

imienia i nazwiska. 

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia 

obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723). 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że przekaże Wykonawcy ww. dane. 

 

67. Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w 

imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji 

papierowej bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w 

załączniku do niniejszych pytań? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie i dostarczenie Wykonawcy oświadczenia o treści 

przedstawionej w załączniku. 

 

68. Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy w treści dokumentacji 

przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób 

występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w 

realizowanym postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, 

poprzez doręczenie im załączonego dokumentu: 

a) o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy, 
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b) o tym, że Wykonawca jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza 

ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie, 

c) o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca pozyskała ich dane, 

d) o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez 

Wykonawcę. 

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy, zobowiązuję się do dostarczenia spółce potwierdzenia 

przekazania ww. informacji 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

69. Szanowni Państwo, Z uwagi na trudności z przygotowaniem rzetelnej oferty, pojawiające się 

wątpliwościach i konieczności uzyskania na nie odpowiedzi, wymóg zawarcia Umowy 

konsorcjum z dostawcą, uzyskanie zgód korporacyjnych poszczególnych departamentów, 

okres świąteczno-urlopowy - zwracamy się o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 

04.04.2024 r. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia datę składania ofert (na 05.04.2024 r.) i aktualizuje SWZ. 

 

 

 

 

 


